
1 
 

                                                                                                                       
                                                                        

Θέμα: Τροποποίηση της Υπουργικής Απόφασης Α2-718/31.7.2014 (Β’ 2090) 

«Κωδικοποίηση Κανόνων Διακίνησης και Εμπορίας Προϊόντων και Παροχής 

Υπηρεσιών (Κανόνες ΔΙ.Ε.Π.Π.Υ.)» 

 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

 
Έχοντας υπόψη τις διατάξεις: 

 

1. Του Ν. 4177/2013 (Α’ 173) «Κανόνες ρύθμισης της αγοράς προϊόντων και της παροχής 

υπηρεσιών και άλλες διατάξεις» και ιδίως τα άρθρα 4 και 22 του ίδιου νόμου. 

2. Π.Δ. 125/2016 (Α’ 210) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 

Υφυπουργών». 

3. Του Π.Δ. 123/2016 (Α’ 208) «Ανασύσταση και μετονομασία…..Υπουργείων….Οικονομίας 

Ανάπτυξης και Τουρισμού.  

4. Του Π.Δ. 69/2015 (Α’ 113) «Διορισμός του Αλέξιου Τσίπρα του Παύλου, Αρχηγού του 

Κόμματος του Συνασπισμού Ριζοσπαστικής Αριστεράς (ΣΥ.ΡΙΖ.Α.) ως Πρωθυπουργού». 

5. Του Π.Δ. 116/2014 (Α’ 185) «Οργανισμός του Υπουργείου Ανάπτυξης και 

Ανταγωνιστικότητας». 

6.  Του Π.Δ. 63/2005 (Α’ 98) «Κωδικοποίηση για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά 

Όργανα» 

7. Της Υπουργικής Απόφασης Α2-718/31.7.2014 (Β’ 2090) «Κωδικοποίηση Κανόνων 

Διακίνησης και Εμπορίας Προϊόντων και Παροχής Υπηρεσιών (Κανόνες ΔΙ.Ε.Π.Π.Υ.)» 

8. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε 

βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

Άρθρο 1 

Η περίπτωση αβ της παραγράφου 5 του άρθρου 84 της Υπουργικής Απόφασης 

Α2−718/2014 (ΦΕΚ 2090 Β’)  τροποποιείται ως εξής : 

 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΕΜΠΟΡΙΟΥ ΚΑΙ 

ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΤΑΝΑΛΩΤΗ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 

ΚΑΤΑΝΑΛΩΤΗ ΚΑΙ ΕΠΟΠΤΕΙΑΣ ΤΗΣ ΑΓΟΡΑΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΘΕΣΜΙΚΩΝ ΡΥΘΜΙΣΕΩΝ ΚΑΙ 

ΕΠΟΠΤΕΙΑΣ ΑΓΟΡΑΣ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ ΚΑΙ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

    Αθήνα, 09-05-2017   

    Αρ. Πρωτ :  52625 

Ταχ. Δ/νση    : Πλατ. Κανιγγος 

                      101 81 Αθήνα 

 

Πληροφορίες :  Χρ. Γκαλάκου 

Τηλέφωνο     :  210 3893206 

Ε-mail :   chgalakou@gge.gr 

               

mailto:chgalakou@gge.gr
ΑΔΑ: 6Ο1Ψ465ΧΙ8-7ΧΦ



2 
 

«αβ. Δύο  χιλιάδες ευρώ (€2.000) ανά κωδικό προϊόντος, για διάθεση ή/και 

διαθεσιμότητα στην αγορά απορρυπαντικών ή προϊόντων καθαρισμού  τα οποία δεν 

έχουν συσκευασία ή/και επισήμανση σύμφωνα με την ισχύουσα νομοθεσία». 

 

 

Άρθρο 2  

Η παρούσα ισχύει από τη δημοσίευσή της.  

Η παρούσα να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 

               Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

 

                                                                                           ΔΗΜΟΣ ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡΙΟΥ 

 

 

Η ΤΜΗΜΑΤΑΡΧΗΣ 

 

O Δ /ΝΤΗΣ 
O ΑΝΑΠΛ. ΓΕΝ. Δ/ΝΤΗΣ  

ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΤΑΝΑΛΩΤΗ & 

ΕΠΟΠΤΕΙΑΣ ΑΓΟΡΑΣ 

O ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΕΜΠΟΡΙΟΥ & ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 

ΚΑΤΑΝΑΛΩΤΗ 

    

 

 

Κ. ΚΟΡΒΕΣΗ 

 

 

ΧΡ. ΝΙΚΟΛΣΚΥ 

 

 

Ι. ΚΩΤΣΕΛΗΣ 

 

      
          

       ΑΝΤΩΝΗΣ  ΠΑΠΑΔΕΡΑΚΗΣ 

 

ΑΔΑ: 6Ο1Ψ465ΧΙ8-7ΧΦ


		2017-05-16T22:27:54+0300
	Athens




